
Body Color s.r.o. 
TEL : +420 481 540 511  email: objednavky@bodycolor.cz 

STUDENTSKA 1727 TURNOV 51101 
IČO: 27543790 DIČ: CZ27543790 

Web: www.bodycolor.cz 
 

 

   Technický list 

 

 

 
 

Body Tmel Stříkací – 260 

Body Tmel 260jeDvousložkový, polyesterový plnící tmel určený k nanášení stříkací pistolí (průměr 2,5 – 3 mm). 

Vhodný k tmelení míst těžko přístupných stěrkou a k vyrovnání velkých ploch do roviny. Je lehce brousitelný za sucha 

a po obroušení dává hladký a neporézní povrch.  

Zvláště vhodný pro vyrovnání velkých ploch do roviny po tmelení polyesterovými stěrkovými tmely. Pro tmelení míst 

těžko přístupných stěrkou. 

INFORMACE O VÝROBKU 

Druh : Dvousložkový, polyesterový plnící tmel určený k nanášení stříkací pistolí 

Způsob aplikace : Stříkací pistolí průměr trysky 2,5 – 3mm. 

Ředění : Ředí se 5 – 10% Body PolySolvent, jiná ředidla se nesmí použít. 

Tužidlo : Body tužidlo 706 dodává se s tmelem; poměr tužení: 5% 

Doba schnutí : 2 – 3 hodiny /23°C 

Odstíny : Béžová 

Skladovatelnost : Skladujte mezi 5oC až 40 oC 

PŘÍPRAVA POVRCHU – APLIKACE 

Opravovaný povrch očistit, obrousit, odstranit korozi, odmastit, větší nerovnosti zatmelit např. BODY TMELEM 

ŽLUTÝM nebo BODY TMELEM S HLINÍKEM, obrousit papírem P80 a odmastit BODY ANTISILEM. 

Připravit potřebné množství stříkacího tmelu a tužidla ve stanoveném poměru (5%). Dobře promíchat. Potom 

přiředit BODY POLY 5 – 10% podle velikosti trysky (více než 10% ředidla sníží kvalitu). Nastavit tlakový vzduch 

na 2,5 – 4 bar. Přestříkat místa s hrubě tmelenými nerovnostmi. Tloušťka jedné vrstvy může přesáhnout i 3 mm 

(i na svislých plochách). Nesnažit se „vyplnit“nerovnosti stříkáním – zarovnají se lehce při broušení! 

Doporučuje se broušení vibrační bruskou za sucha papírem P120 – 180. Po event. broušení pod vodou je nutné 

vysušení 15 min. při 60°C! Před lakováním emaily nutno přestříkat základovým plničem, např. BODY 333, 334, 

335. 

 


